
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 40 DEL 20/02/2017 
 
 
OGGETTO: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO 
TRA CAPRI E ANACAPRI  REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ.  CIG 
6737620BE7  NUMERO GARA 6459915. IMPEGNO SPESA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.180
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 40 
 
Oggetto: COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E 

ANACAPRI  REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITÀ.  CIG 6737620BE7  
NUMERO GARA 6459915. IMPEGNO SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che: 
 

• con Determinazione della Centrale Unica di Committenza dell’Isola di Capri n. 27 del 

30/12/2015, R.G. n. 1115, veniva impegnata la spesa necessaria per la selezione dei tecnici 

e/o studi a cui affidare l’incarico della redazione dello studio di fattibilità per il 

collegamento in oggetto indicato; 

 

• con Determinazione della Centrale Unica di Committenza dell’Isola di Capri n. 4 del 

20/02/2017, R.G. 179, veniva aggiudicato, in via definitiva, il servizio di redazione dello 

studio di fattibilità tecnica, amministrativa, funzionale, ambientale, economica e finanziaria 

per il collegamento in oggetto al R.T.P. Sintagma s.r.l. – Gruppo Class s.p.a., con sede in via 

Roberta n. 1 – 06132 San Martino in Campo (PG), P.I. 01701070540, per l’importo di € 

111.830,54 (al netto del ribasso del 42,60%) oltre € 4.473,22 per oneri (4%) ed € 25.586,83 

per Iva (22%), e cioè per l’importo complessivo di € 141.890,59; 

 

• la stessa Determinazione veniva trasmessa al Settore Tecnico per l’assunzione degli atti 

consequenziali e per il relativo impegno di spesa; 

 

Vista la disponibilità esistente al codice di bilancio 10.02.2.0202 - capitolo 315500 dei residui 

passivi 2016; 

 

DETERMINA 
 

 

• di impegnare l’importo di € 111.830,54 (al netto del ribasso offerto del 42,60%) oltre € 

4.473,22 per oneri (4%) ed € 25.586,83 per Iva (22%), e cioè l’importo complessivo di € 

141.890,59, in favore del R.T.P. Sintagma s.r.l. – Gruppo Class s.p.a., con sede in via 

Roberta n. 1 – 06132 San Martino in Campo (PG), P.I. 01701070540, aggiudicatario del 

servizio di redazione dello studio di fattibilità tecnica, amministrativa, funzionale, 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

ambientale, economica e finanziaria per il collegamento di trasporto pubblico su ferro tra 

Capri e Anacapri; 

 

• di dare atto che la predetta somma trova copertura al codice di bilancio 10.02.2.0202 - 

capitolo 315500 dei residui passivi 2016; 
 

• di dare atto che: 
 

• l’incarico viene conferito in conformità alla disciplina dell’art. 3 della L. 136/2010 e 

ss.mm.i. e in conformità alla normativa regionale, nazionale e comunitaria vigente in 

materia; 
 

• la sottoscrizione della convenzione avverrà a seguito della verifica dei requisiti richiesti 

per la partecipazione alla procedura di gara e dichiarati dall’aggiudicatario; 
 

• a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente TUEL trattasi di spesa non ricorrente; 
 

• risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 42 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione nell’anno in corso e anni successivi; 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
      f.to arch. Filippo Di Martino 

 
 

 



Comune di Anacapri

Pareri

181

COLLEGAMENTO DI TRASPORTO PUBBLICO SU FERRO TRA CAPRI E ANACAPRI  REDAZIONE
STUDIO DI FATTIBILITÀ.  CIG 6737620BE7  NUMERO GARA 6459915. IMPEGNO SPESA.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 180
20/02/2017Data adozione:

20/02/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/02/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


